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Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven 
Mellomlagring og deponi for rene masser ved Storbukteidet i 

forbindelse med utbygging av E6 Kvænangsfjellet 
 
Tillatelsen er gitt med medhold i lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981,   
§ 11, jf. § 16. Tillatelsen er gitt på grunnlag av de opplysningene som er kommet frem i søknaden 
og under saksbehandlingen. 
 
Hvis dere ønsker å foreta endringer i driftsforhold som kan ha betydning for forurensningen fra  
virksomheten og som ikke er i samsvar med det som ble lagt til grunn da tillatelsen ble gitt eller  
sist endret, må dere i god tid på forhånd søke om endring av tillatelsen. Dere bør først kontakte  
forurensningsmyndigheten for å avklare behovet for slik endring. 
 
Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 4 år etter at tillatelsen er  
tredd i kraft, skal dere sende en redegjørelse for virksomhetens omfang slik at vi kan vurdere  
eventuelle endringer i tillatelsen. 
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1 Tillatelsens ramme  
Tillatelsen gjelder forurensning fra mellomlagring og deponering av rene masser (jord, stein, sand, 
grus, leire og myr) fra utbygging av E6-Kvænangsfjelltunnelen.  

Det tillates ikke deponering av inert avfall, eller biologisk nedbrytbart avfall, som ikke er spesifisert 
som tillatt å deponere i Miljødirektoratets faktaark «Mellomlagring og sluttdisponering av jord- og 
steinmasser som ikke er forurenset» (M-1243|2018). Tillatelsen gjelder deponering og 
mellomlagring av inntil 100 000 m3 rene jord- og steinmasser på Storbukteidet.  

Området for deponering av masser skal være i tråd med vedtatt reguleringsplan/vedtak etter 
plan- og bygningsloven. 

Deponiområdene kan i anleggsfasen også benyttes som rigg- og anleggsarealer til oppstilling av 
maskiner og byggematerialer.  

Det tillates kun mottak av masser fra utbygging av E6-Kvænangsfjellet, og det skal ikke tilføres 
masser til deponiet etter at anleggsarbeidet er ferdig.   
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Det tillates avslutningsarbeid på deponiet, som utbedring av setninger, mindre arrondering og 
grøfting eller lignende inntil ett år etter mottaksstopp. 

Dersom mengden overstiger rammene i tillatelsen, skal virksomheten søke om endring av 
tillatelse, selv om utslippene ligger innenfor de fastsatte grensene. 

Mengden masser som virksomheten mottar skal til enhver tid være avgrenset til det som kan 
håndteres på en forsvarlig måte etter kravene i denne tillatelsen. 

1.1 Masser/avfallstyper som ikke omfattes av tillatelsen 
Masser/avfallstyper som ikke uttrykkelig kommer frem i punkt 1, er ikke tillatt å motta på 
anlegget. 

2 Utforming av anlegget 
Virksomheten skal utforme alle bygninger, gjerder, dekke og liknende etter gjeldende lovverk og 
reguleringsbestemmelser, og eventuelt andre planbestemmelser for området. 

Bygningsmessige tiltak som kreves for å etterleve vilkårene i denne tillatelsen skal være gjennomført 
før tillatelsen kan tas i bruk. 

2.1 Skjerming og skilting 
Virksomheten skal skjerme boenheter, nærområder og offentlig vei for skjemmende innsyn. 

Deponiet skal være sikret mot adgang for uvedkommende. Skilt som tydelig viser hvem som er 
ansvarlig for anlegget og hvilke regler som gjelder ved anlegget, skal settes opp ved adkomsten. 
Skilting skal vise kart over ren og skitten sone, område for mottakskontroll og tipp-plass. Skiltet 
med kart over området skal holdes oppdatert. 

Dersom skjermingen og skiltingen ikke fungerer etter hensikten, kan Statsforvalteren kreve 
ytterligere tiltak. 
 

2.2 Ren sone og dekke 
Anlegget skal utformes med ren og skitten sone. Dekke må være utformet slik at rengjøring med 
kost, feiebil eller spyling lar seg gjennomføre, og ikke fører til unødvendig forurensning. 

3 Mottak 
3.1 Mottakskontroll 
Alle masser skal kontrolleres etter etablerte rutiner når de kommer på anlegget (mottakskontroll). 
Dette gjelder både for masser som mellomlagres og deponeres.  
 
Anlegget skal drives slik at sporbarhet for innkommet avfallsmasser ivaretas og ulovlig avfall 
avdekkes. Ulovlige masser skal sorteres ut og leveres til anlegg med tillatelse til å ta imot slike 
typer masser. 
 
Mottakskontrollen skal også omfatte et aktivt system og rutiner som hindrer at slike forhold 
gjentar seg. Mottak av ulovlige masser skal registreres som avvik i internkontrollsystemet. 
 
Følgende sjekkliste skal minimum gjennomgås før massene legges på deponi/mellomlager: 
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1.Deklarasjonsskjema/basiskarakterisering som viser hvilke masser (toppjord, sprengstein, 
mineralske masser etc.) som skal deponeres. Sprengsteinmasser skal visuelt kontrolleres for 
plast og eventuell synlig plast fjernes.  
 
2. Sjåfører/mottaker registrerer volum. Det skal jevnlig utføres kontroller som gir nøyaktige data 
om oppfylt volum og gjenværende kapasitet. 
 
3. Ved mistanke om forurensning, tas det prøver og massene legges til side. 
 
 

3.2 Fremmede arter 
Virksomheten skal etablere rutiner for å avdekke fremmede arter og gjennomføre nødvendige 
tiltak for å hindre spredning og etablering av fremmede arter på anlegget. 

Faren for spredning av fremmede arter skal inngå i miljørisikovurderingen  

4 Deponering av masser 
 

4.1 Deponering 
Utformingen av deponiet og deponeringen skal gjennomføres på en slik måte at stabiliteten i 
massene og tilknyttede strukturer sikres, samt at faren for setninger reduseres. 

Massene skal deponeres på avgrensede områder og slik at det areal som er i bruk blir så lite som 
mulig. Hvert område skal avsluttes og overdekkes/tilsås (permanent eller midlertidig), når et annet 
område tas i bruk. 

Det skal være etablert rutiner for deponeringen (driftsplan). Rutiner skal være på plass før oppstart. 

4.2 Avslutning 
Når omsøkt deponivolum er utnyttet, eller det ikke lenger tillates mottak, skal deponiet avsluttes. 
Avslutningsfasen kan pågå i ett år. 

Utformingen av toppdekket skal hindre erosjon og tilpasses etterbruken av arealene.  

Dersom arealet skal benyttes til jord- eller skogbruk, må toppdekket ha en sammensetning og 
være dypt nok til å tåle pløying eller annen jordbearbeiding.  

Tilsåing/beplantning skal skje umiddelbart etter at et område er endelig avsluttet. 

Dersom avslutningen av deponiet avviker fra driftsplanen, skal virksomheten senest 3 måneder 
før deponeringen opphører, legge frem en plan for endelig avslutning. 

4.3 Etterdrift 
I sluttrapporten skal virksomheten legge fram en vurdering av behovet for etterdrift, jf. punkt 14.3. 
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5 Mellomlagring av masser 
Masser som ikke skal deponeres, men som midlertidig må mellomlagres før de skal benyttes, kan 
mellomlagres på området. Det er viktig at det er et skille mellom deponiområde og område for 
mellomlagring.   

6 Utslipp til vann 
Deponiet skal drives slik at det i minst mulig grad fører til avrenning eller forurensning av 
nærliggende vassdrag. Om nødvendig må tiltak iverksettes. 

Deponiets nedbørsfelt skal, om nødvendig, avgrenses ved midlertidig avskjæring av det aktive 
arealet som er åpent for deponering. 

6.1 Overvann 
Rent overvann fra virksomheten skal håndteres slik at det ikke fører til skade eller ulempe for 
miljøet. 

Virksomheten skal ha kontroll med innsig og inntrenging av grunn- og overflatevann og, om 
nødvendig, iverksette tiltak for å hindre at rent vann kommer inn på deponiet. Håndtering av 
overvann skal ta høyde for ekstremvær/klimaendringer. 

6.2 Sigevann og renseinnretning 
Sigevann skal gå via sedimentasjonsbasseng, eller en tilsvarende løsning for filtrering av partikler 
(renseinnretning), før utslipp til resipient. 

Før utslipp skal sigevannet passere en kum, overløp eller tilsvarende med mulighet for 
mengdemåling og uttak av prøver. 

Renseinnretningen skal fungere, driftes og vedlikeholdes i henhold til tekniske retningslinjer. Det 
skal være dimensjonert for de faktiske vannmengdene som blir tilført. Oppsamlingssystemet skal 
vedlikeholdes jevnlig for å hindre begroing og tilstopping. 

6.3 Utslippskontroll 
Virksomheten skal kontrollere og dokumentere utslippene til vann ved å gjennomføre målinger. 
Målingene skal utføres slik at de blir representative for virksomhetens faktiske utslipp. Virksomheten 
skal sørge for at måleprogrammet er tilstrekkelig til å avdekke eventuelle uakseptable utslipp fra 
deponiet til omgivelsene.  

Minimumskrav til måleprogram: 

Parameter  Måleenhet  Etter renseinnretning 
Vannmengde  l/s 
pH  pH 
Suspendert stoff (SS)  mg/l 
Fosfor-total (P-tot) 
Nitrogen-total (N-tot)  
Ammonium (NH4+) 
Nitrat (NO3) 

Relevant 

6 prøvetakinger per år 
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Virksomheten skal jevnlig, sammen med faglig sakkyndig, vurdere om valgt plassering av 
prøvetakingspunkter, -metoder og -frekvenser gir representative prøver. Virksomheten skal sørge 
for at resultatene av alle målinger vurderes av faglig sakkyndig. 

En årlig sammenstilling og vurdering av prøvetakingsresultater skal sendes inn sammen med årsrapporten. 

I sluttrapporten må det vurderes om det er behov for videre målinger. 

6.4 Utslippsbegrensninger 
Følgende utslippsbegrensninger gjelder for renset sigevann før det slippes ut i resipient: 

Resipient /utslippssted Utslippskomponent Grenseverdi utslippsvann 

Sommersetelva (Kvænangsfjellet 
bekkefelt, tilløpsbekker til 
Badderfjorden (vannforekomst 
id 209-52_R)) 
 

Suspendert stoff 
 

50 mg/l 
 

 pH 6 – 8,5 
 

6.5 Overvåking etter vannforskriften 
Virksomheten kan bli pålagt å overvåke hvordan utslipp fra virksomheten påvirker tilstanden 
(økologisk og kjemisk) i nærmeste vannforekomst. Eventuell overvåking skal gjennomføres i tråd 
med bestemmelsene i vannforskriften for tiltaksorientert overvåking. 
 
Overvåkingsprogrammet skal vise og begrunne hvilke elementer som vil bli undersøkt.  Plasseringen 
av prøvetakingspunkter og prøvetakingsfrekvens, samt hvordan, og i hvilke medier (biota, sediment 
og så videre), undersøkelsen vil bli gjennomført, skal også framgå av programmet. 
 
Data som fremskaffes ved overvåking i vann, inklusivt sediment og biota, skal registreres i 
databasen Vannmiljø. 
 
Overvåkingen skal gjennomføres av fagkyndig, uavhengig konsulent etter vannforskriftens 
bestemmelser. 
 
6.6 Kvalitetssikring 
All prøvetaking, behandling og analyse skal utføres etter Norsk Standard (NS). Dersom NS ikke 
finnes, kan annen, utenlandsk/internasjonal standard benyttes. Virksomheten kan benytte andre 
metoder enn norsk eller internasjonal standard dersom særlige hensyn tilsier det. Virksomheten 
må i tilfelle dokumentere at særlige hensyn foreligger og at den valgte metoden gir representative 
tall for virksomhetens faktiske utslipp. 
 
Laboratorier/tjenester med relevant akkreditering skal benyttes der det er mulig 
 
6.7 Sanitæravløpsvann 
Sanitært avløpsvann skal håndteres etter krav fra kommunen 
 
6.8 Oversikt 
Virksomheten må ha dokumentert oversikt over overvannsnett, ledningsnett, kummer, utslipps- 
og prøvetakingspunkter og lignende. 
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7 Støy  
Virksomheten er pliktig til å redusere støyen så langt som praktisk mulig. Særlig støyende deler 
av aktivitetene skal, om nødvendig, skjermes ved bygging av støyskjermer eller annen 
støydemping. Utforming må skje etter nærmere byggetekniske krav fra kommunen. 

Eventuelle klager på støy fra virksomheten skal loggføres sammen med en beskrivelse av hvilke 
tiltak som er iverksatt for å avbøte støyplagen 

7.1 Støybegrensninger 
Virksomhetens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner, barnehager og rekreasjonsområder skal ikke overskride 
følgende grenser, målt eller beregnet som frittfeltsverdi (døgnmiddel) ved mest støyutsatte 
fasade: 

 

Dagtid  
(LpAeq12h 07–19) 

Støykrav på kveld (LpAeq4h  
19-23) eller søn-og helligdag  
(pAeq16h 07-23) 

Natt  
(LpAeq8h 23–07) 
 

60 55 45 
 

Bolighus og helseinstitusjoner bør så langt som mulig ikke utsettes for støy etter kl. 19.00. 

8 Støv 
Virksomheten skal drive slik at støv ikke fører til nevneverdig skade eller ulempe for naboer og 
miljø. 

Vurdering av støvsituasjonen skal gjøres jevnlig i driftsperioden, og dokumenteres skriftlig. Det 
skal synliggjøres at værmessig tørre perioder er vurdert. Ut fra dette skal støvreduserende tiltak, 
og eventuelle målinger, iverksettes. 

Støv på (offentlig) vei skal fjernes regelmessig, basert på deponiets miljørisikovurdering. 

9 Avfallshåndtering 
9.1 Generelle krav 
Dere plikter så langt det er mulig, uten urimelige kostnader eller ulemper, å unngå at det dannes 
avfall som følge av arbeidene. Særlig skal innholdet av skadelige stoffer i avfallet søkes begrenset 
mest mulig. 

Dere plikter videre å sørge for at all avfallshåndteringen, herunder farlig avfall, skjer i overensstemmelse 
med gjeldende regler fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven. 

Avfall som oppstår ved arbeidene, skal søkes gjenbrukt i bedriftens produksjon eller i andres 
produksjon, eller – for brennbart avfall – søkes utnyttet til energiproduksjon internt eller eksternt. 
Slik utnyttelse må imidlertid skje i overensstemmelse med gjeldende regler fastsatt i eller i samsvar 
med forurensningsloven, samt krav fastsatt i denne tillatelsen. 

Nedgraving eller brenning av avfall utenom i godkjente anlegg er ikke tillatt. 
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9.2 Farlig avfall 
Farlig avfall som bilbatterier, løsemidler, malingsavfall, oljefilter, oljeslam, spillolje osv. skal samles opp 
og leveres til virksomheter som har tillatelse til mottak, innsamling eller behandling av farlig avfall. 

Før farlig avfall blir levert til godkjent mottaker, må dere sørge for at det er forsvarlig lagret, 
merket og emballert. Lagres farlig avfall utendørs må dette skje på fast fundament, og med 
oppsamlingsmulighet i tilfelle søl eller lekkasjer. Lagerområdet skal sikres mot adgang for 
uvedkommende og dyr. Det skal dessuten finnes et tilstrekkelig lager med absorpsjonsmidler.  

9.3 Plast 
Sprengsteinmasser skal visuelt kontrolleres for plast og eventuell synlig plast fjernes før massene 
deponeres. 

10 Kjemikalier  
Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i virksomheten, både 
som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel begroingshindrende midler, 
vaskemidler, brannbekjempningsmidler, hydraulikkvæsker og andre.  

For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal dere 
dokumentere at det er foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og miljøegenskaper på 
bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jf. vilkår 11.6 om internkontroll.  

Dere plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal foretas en 
løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de kjemikaliene 
som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til produksjon, bruk og 
endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der mer miljøvennlige alternativer finnes, plikter 
bedriften å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe. 

Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke fremstilles, bringes i omsetning, eller 
brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-regelverket. 

11 Grunnforurensning  
Virksomheten skal være innrettet slik at det ikke finner sted utslipp til grunnen som kan medføre 
nevneverdige skader eller ulemper for miljøet.  

Virksomheten plikter å holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn 
innenfor anleggsområdet, inklusiv faren for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og 
tiltak, jf. Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), kapittel 2 Opprydding i 
forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider. Er det grunn til å anta at undersøkelser eller andre 
tiltak vil være nødvendig, skal forurensningsmyndigheten varsles om dette.  

Dersom virksomheten har gjort eller i fremtiden gjør undersøkelser på den aktuelle eiendommen, 
skal virksomheten registrere sine funn i Grunnforurensningsdatabasen. Dette gjelder også dersom 
det er mistanke om at grunnen er forurenset.  
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12 Andre forurensningsmessige ulemper 
12.1 Forsøpling og tilsøling 
Virksomheten skal utarbeide driftsrutiner som sikrer at nærmiljøulempene som følge av 
deponidriften reduseres til et minimum. Nærmiljøet rundt anlegget skal ikke forsøples eller søles 
til/ støves ned. Opprydding av masser og avfall fra anlegget skal skje fortløpende, særlig langs vei. 

12.2 Skadedyr og fugl 
Anlegget skal drives på en slik måte at skadedyr og fugl unngås i størst mulig grad. Om nødvendig 
må tiltak iverksettes for bekjempelse.  

12.3 Lukt 
Virksomheten skal drive slik at lukt blir avgrenset til et minimum og slik at lukt ikke fører til nevneverdig 
plage eller ulempe for naboer og miljø. Om nødvendig må virksomheten gjøre målinger og/eller 
iverksette tiltak.  

13 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 
 

13.1 Miljørisikoanalyse 
Virksomheten skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av det gjeldende anlegget. Resultatene skal 
vurderes i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, grunn 
og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved 
virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller miljøskader inne 
på bedriftens område eller utenfor. Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal 
miljørisikoanalysen oppdateres. Miljørisikoanalysen skal inneholde vurdering av klimaendringer og 
tiltak mot dette, spesielt mot økt nedbør og flom, herunder tiårsflom. 

Virksomheten skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og 
de helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.  

 
13.2 Forebyggende tiltak 
På bakgrunn av miljørisikoanalysen skal det iverksettes risikoreduserende tiltak. Både 
sannsynlighetsreduserende og konsekvensreduserende tiltak skal vurderes. Virksomheten skal 
ha en oppdatert oversikt over de forebyggende tiltakene.  

13.3 Etablering av beredskap  
Virksomheten skal, på bakgrunn av miljørisikoanalysen og de iverksatte risikoreduserende 
tiltakene, om nødvendig, etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. 
Beredskapen skal være tilpasset den miljørisikoen som virksomheten til enhver tid representerer.  

Beredskapen mot akutt forurensning skal øves minimum en gang per år.  

Beredskapen skal dokumenteres i en beredskapsplan. 

13.4 Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til Forskrift om varsling 
av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning. Virksomheten skal også så snart som mulig 
underrette Statsforvalteren i slike tilfeller.  
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14 Rapportering og journalføring 
14.1 Egenkontrollrapport/årsrapport til Statsforvalteren 
Innen 1. mars hvert år skal virksomheten fylle ut og levere rapporteringsskjema til 
Statsforvalteren for siste kalenderår. 

Vedlagt skal det følge med en rapport, som beskriver driftsåret. Den skal minst redegjøre 
forfølgende punkter: 

• Mottatt mengde masse i rapporteringsåret. 
• Vurdering av restkapasitet i deponiet. 
• Eventuelle avvik knyttet til ytre miljø, herunder klager på anlegget. 
• Vurdering av resultatene fra eventuell prøvetaking/målinger av utslipp. 
• Vurdering om valgt plassering av prøvetakingspunkter, -metoder og -frekvenser gir 

representative prøver. 
• Vurdering av om driften er i samsvar med gjeldende tillatelse. 
• Evaluering av effekten av gjennomførte tiltak, samt vurdering av forbedringspunkter 

som ytterligere kan redusere miljøbelastningen. 
• Informasjon om vesentlig endring av miljørisikovurderinger. 
• Vesentlige endringer på anlegget og/eller endring i rutiner/driftsform. 

Dersom Statsforvalteren har behov for endrede rapporteringsvilkår, kan gjeldende krav 
endresmed seks måneders varsling. 

14.2 Miljøovervåking 
Miljøovervåking av resipienter utføres i henhold til innsendte overvåkingsprogram. Overvåkningen 
skal sikre at ikke resipientene overbelastes og miljøtilstanden forringes. Anleggsarbeidet vil pågå 
over flere år. Det vil være hensiktsmessig å tilpasse overvåkningen etter hvert som arbeidene 
skrider frem. Endringer i overvåkingsprogrammet må sendes til Statsforvalteren.  

Overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø (http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/) 
innen 1. mars året etter at undersøkelsen er gjennomført. Data rapporteres på Vannmiljøs 
importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til 
Vannmiljøs kodeverk finnes på http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 

14.3 Sluttrapport 
Senest 3 måneder etter at avslutningsfasen er over skal det sendes en sluttrapport til 
Statsforvalteren. Rapporten skal redegjøre for arbeidet i avslutningsfasen, og vurdering av behov 
av videre målinger og/eller overvåking. 

14.4 Journalføring 
Virksomheten skal føre ukentlig journal, som minimum informerer om typer, mengde masser, og 
massenes opprinnelse. Mengde masser skal registreres med samme benevning som rammevilkåret 
i tillatelsen. 

Journalen og dokumentasjonen skal være lett tilgjengelig ved inspeksjon. Den skal oppbevares i 
minst tre år. Statsforvalteren kan pålegge virksomheten å sende Statsforvalteren, eller andre, 
kopi eller sammendrag av journaler. 

http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/
http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no/
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15 Generelle vilkår 
15.1 Utslippsbegrensninger 
De utslippskomponentene fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er 
uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsen. Utslipp som ikke er uttrykkelig 
regulert på denne måten, er omfattet av tillatelsen så langt opplysninger om slike utslipp ble 
fremlagt i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses å ha vært kjent på annen måte da 
vedtaket ble truffet.  

Dette gjelder likevel ikke utslipp av prioriterte miljøgifter som er oppført på Miljødirektoratets til 
enhver tid oppdaterte prioritetsliste: https://miljostatus.miljodirektoratet.no/prioritetslisten/. 
Utslipp av slike komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig av 
vilkårene eller de er så små at de må anses å være uten miljømessig betydning. 

15.2 Plikt til å overholde grenseverdier 
Alle grenseverdiene skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstidene. Variasjoner i 
utslippene innenfor disse skal ikke avvike fra det som følger av normal drift i en slik grad at de 
kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet. 

15.3 Plikt til å redusere forurensning 
All forurensning fra virksomheten, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 
sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter dere å redusere 
utslippene, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten omfatter også 
utslipp av komponenter det ikke uttrykkelig er satt grenser for i denne tillatelsen. 

Den som har fått utslippstillatelse er ansvarlig for at virksomheten/anlegget vedlikeholdes og 
drives slik at utslippet til enhver tid er i samsvar med kravene i utslippstillatelsen. Herunder skal 
den ansvarlige påse at eventuelle underentreprenører overholder kravene i utslippstillatelsen, og 
at disse innehar nødvendige utslippstillatelser for dagrigg/verkstedanlegg. 

15.4 Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslippene på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 
dere sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. 
Systemer/rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert (jf. internkontrollforskriften 
§ 5, punkt 7). 

15.5 Tiltak ved økt forurensningsfare 
Dersom det oppstår fare for økt forurensing som følge av unormale driftsforhold eller av andre 
grunner, plikter dere å iverksette nødvendige tiltak for å eliminere eller redusere den økte 
forurensningsfaren, herunder om nødvendig, redusere eller innstille driften. 

Dere skal så snart som mulig informere Statsforvalteren om unormale forhold som har eller kan 
få forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning skal varsles i henhold til vilkår 13.4. 

15.6 Internkontroll 
Virksomheten plikter å etablere internkontroll for aktiviteten sin i henhold til Forskrift om 
systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften). 
Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at dere overholder kravene i denne 
tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. Dere 
plikter å holde internkontrollen oppdatert.  

https://miljostatus.miljodirektoratet.no/prioritetslisten/
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Virksomheten plikter til enhver tid å ha oversikt over alle aktivitetene som kan medføre 
forurensning, og skal kunne redegjøre for risikoforholdene. 

Dersom Statsforvalteren krever det må dere fremlegge dokumentasjon på at kravene i 
utslippstillatelsen overholdes. 

15.7 Tilsyn og forholdet til offentlige myndigheter 
Den som har fått utslippstillatelse plikter å la representanter for forurensningsmyndighetene til 
enhver tid kontrollere virksomheten/anlegget, jf. forurensningslovens § 50. 

Hvis forurensningsmyndighetene finner det nødvendig, skal den som har fått utslippstillatelse 
medvirke eller bekoste overvåkningsundersøkelser eller andre liknende tiltak som med 
rimelighet kan kreves, jf. forurensningslovens § 51. Hvis deponiet overdras til ny eier, skal 
melding sendes Statsforvalteren så snart som mulig, og senest én måned etter eierskifte.  

Denne tillatelsen begrenser ikke den myndighet andre kommunale, fylkeskommunale eller 
statlige myndigheter har i henhold til annet lovverk. 

15.8 Krav til kompetanse 
Virksomheten plikter å påse at arbeidsoppgaver utføres, og anlegg og installasjoner blir driftet av 
personer med nødvendig opplæring og kompetanse. Dette skal dokumenteres. Virksomheten 
skal ha tilstrekkelig kompetanse til å vurdere miljørisiko ved virksomheten. 

15.9 Eierskifte 
Hvis deponiet overdras til ny eier, skal melding sendes Statsforvalteren så snart som mulig og 
senest én måned etter eierskifte.  

Dersom det driftsansvarlige selskapet overdras, fisjoner/fusjonerer, får nye eiere med 
bestemmende innflytelse, på annen måte omdannes eller overfører den forurensende 
virksomheten til nytt ansvarlig selskap, skal dette meldes til Statsforvalteren.  

15.10  Nedleggelse 
Hvis anlegget blir nedlagt eller stanser for en lengre periode, skal den ansvarlige gjøre det som er 
nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Det skal i rimelig tid på forhånd gis melding til 
Statsforvalteren. 

Statsforvalteren kan fastsette nærmere tiltak som er nødvendig for å motvirke forurensning. 
Statsforvalteren kan pålegge den ansvarlige å stille garanti for dekning av framtidige utgifter og 
mulig erstatningsansvar.  

Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til Statsforvalteren i god tid før 
start er planlagt.
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